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Skrivelse om Kristinebergs IP 

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C) och Hanna 
Wistrand (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 

Sammanfattning 
Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) har inkommit med en 
skrivelse, genom vilken de önskar få svar på hur olika frågor har 
hanterats inom projektet med att renovera Kristinebergs IP. I deras 
skrivelse ställs fem frågor som besvarats av idrottsförvaltningen i 
samråd med fastighetskontoret.   
 

Ärendet 
Skrivelsen från Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) inkom 
på idrottsnämndens sammanträde den 2024-11-26.  
 
Kristinebergs IP har under de senaste åren genomgått en renovering 
och enligt skrivelsen har projektet präglats av kostnadsökningar, 
miljöproblem, förseningar och bristande samstämmighet mellan de 
inblandade aktörerna.  
 
Med anledning av ovan har följande frågor ställts: 
 

1. Hur kommer det sig att Kristinebergs IP vid besiktningen 
inte blev godkänd för spel i damallsvenskan och superettan 
trots att huvudanledningen var att arenan skulle anpassas för 
damelitfotboll? 

2. Finns det miljöföroreningar kvar på Kristinebergs IP och 
finns det risker för framtiden att dessa kommer fram? 

3. Hur kan kostnaderna skenat från vad man uppskattade 
projektet skulle kosta till den summan det är uppe i nu? 

4. Har de brister som funnits för att utöva friidrott på arenan, 
t.ex. belysningen, helt åtgärdats? 
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5. Vart kommer friidrottens kastgrenar att husera då Bällsta IP 
skjutits på framtiden? Kommer de få någon ersättningsyta? 

 
För att kunna besvara samtliga frågor i skrivelsen behöver 
förvaltningen invänta den slutrapport för projektet som 
fastighetskontoret arbetar med och där två av frågorna kommer att 
besvaras, fråga 2 och fråga 3. Denna slutrapport är ännu inte 
redovisad i fastighetsnämnden och därmed kommer 
idrottsförvaltningen att i detta ärende besvara frågorna 1, 4 och 5. 
Slutrapporten kommer att anmälas till idrottsnämnden där fråga 2 
och 3 kommer bli besvarade.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan. 
 

1) Hur kommer det sig att Kristinebergs IP vid besiktningen 
inte blev godkänd för spel i damallsvenskan och superettan 
trots att huvudanledningen var att arenan skulle anpassar 
för damelitfotboll? 

 
Kristinebergs idrottsplats är kulturklassad – och därmed har 
det varit en förutsättning i projektet att avkall behöver göras 
på vissa krav som ställs på en damallsvensk arena. Detta har 
även varit känt för Djurgårdens IF och Svenska 
fotbollförbundet som i mars 2021 har gett dispens för detta. 
 
Den 4 november förbesiktigades fotbollsplanen av Svenska 
fotbollförbundet på uppdrag av idrottsförvaltningen och blev 
då inte godkänd för spel i damallsvenskan och Superettan, 
bland annat eftersom dispensen inte togs i beaktande. Vid 
förbesiktningen var inte spelartunneln på plats och monterad, 
men detta åtgärdades innan säsongsstarten. Premiärmatchen i 
damallsvenskan spelades på Kristinebergs IP den 23 mars. 
 
Fotbollförbundet ställer nu mer långtgående krav på arenan än 
vad som formellt skrivs i deras arenakrav och således de krav 
som låg till grund för hur arenan har anpassats. Detta då 
damfotbollen på senare år utvecklats publikmässigt. Därför 
kommer matcher med stor bortapublik sannolikt få spelas på 
annan arena. 
 
Arenan är beställd utifrån att klara de damallsvenska kraven, 
samt att även friidrotten ska rymmas där. Det har även varit 
en ambition att klara kraven för Superettan, men här innebär 
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platsen och kulturklassningen stora utmaningar. Troligtvis 
kommer vi få hänvisa superettan-matcher till våra arenor som 
är anpassade för det (Grimsta och Stadion). 

 
4) Har de brister som funnits för att utöva friidrott på arenan, 

t.ex. belysningen, helt åtgärdats? 
 
Ytorna för friidrott är godkända enligt den efterbesiktning 
som gjorts efter att åtgärder genomförts på de punkter som 
fick nedslag vid den första besiktningen.  
 
Det pågår ett arbete med kompletterande belysning för att 
tillgodose friidrottens behov. Behovet har stämts av med 
representant från friidrottsförbundet.  
 
Under projektets gång har ritningar stämts av och godkänts 
av representanter från friidrottsförbundet. Även när 
teknikytorna projekterades om för att tillskapa uttagsbrunnar 
genomfördes det tillsammans med representanter från 
friidrottsförbundet.  
 

5) Vart kommer friidrottens kastgrenar att husera då Bällsta IP 
skjutits på framtiden? Kommer de få någon ersättningsyta? 
 
Det finns ingen planerad ersättningsyta för kastgrenarna i 
avvaktan på att Bällsta IP är färdigställt. Idag finns 
möjligheter att utöva kastgrenar på Enskede IP, Hässelby IP, 
Spånga IP, Stockholms stadion (endast tävling), Sätra IP, 
Östermalms IP.  
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